
 

 

CITTÀ DI CUSTONACI 
PROVINCIA DI TRAPANI 

C.F. 80002670810 

 

 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 

7.03.2005 e successive modificazioni ed integrazioni. 

   

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N°  122 del 10/09/2020 

 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE GRADUATORIA DEI PROGETTI AMMESSI E 

RIPARTIZIONE DELLE SOMME ASSEGNATE. 

 

 

L'anno duemilaventi addì dieci del mese di Settembre alle ore 12:45, nella  SEDE COMUNALE, in 

seguito a regolare convocazione la Giunta Municipale, si è la medesima riunita nelle persone 

seguenti:  

 

 

N° Qualifica Nome Presente Assente 

1 Sindaco MORFINO GIUSEPPE X  

2 Assessore 

Anziano 

MONTELEONE VINCENZO X  

3 Assessore MAZZARA EMANUELA X  

4 Assessore RICCOBENE MICHELE X  

5 Assessore MARCECA IRENE X  

 

PRESENTI: 5                    ASSENTI: 0 

 

Con l’assistenza del  Il vice Segretario  dott. Giuseppe Scaduto . 

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita a 

deliberare sull’oggetto sopra indicato.  

 

 



 

 2

 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE GRADUATORIA DEI PROGETTI AMMESSI E 

RIPARTIZIONE DELLE SOMME ASSEGNATE. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 RICHIAMATA la Deliberazione n. 104 del 27/07/2020 con la quale la Giunta Municipale ha 

approvato: 

 i progetti sulla Democrazia Partecipata, pervenuti entro i termini di scadenza, previsti 

dall’avviso pubblico; 

 la scheda di votazione, allegato B, facente parte integrante del presente atto;  

 l’avviso indizione votazione allegato C, facente parte integrante del presente atto;  

 

TENUTO CONTO  che nel termine fissato nell’Avviso pubblico  sono pervenute n. 6  schede 

Progetto le quali dopo essere state sottoposte alla valutazione di fattibilità tecnica giuridica da 

parte Responsabili  di Settori sono stati ritenuti  tutti ammissibili; 

 

CONSIDERATO che il Settore Affari Generali ha scrutinato le seguenti schede di votazione 

pervenute: 

 schede pervenute n. 606;  

 schede valide      n. 605; 

 schede nulle       n.     1 

 

PRESO ATTO che a seguito dello scrutinio  è stata redatta la seguente  graduatoria secondo        

l’ordine decrescente dal progetto più votato al meno votato  cosi come stabilito dal Regolamento: 

 
 

 
N° 

 
N. VOTI 

TITOLO 
PROGETTO 

REFERENTE ATTUATORE COSTO 

1 168 

POTENZIAMENTO AREE A 

VERDE ATTREZZATO (PARCO 

GIOCHI PER BAMBINI) 

GRAMMATICO 
ROSALBA 

COMUNE DI      
CUSTONACI 

€ 5.000,00 

2 128 LO SPORT È CULTURA 
 

NOTO GIACOMO 
A.C.D. CUSTONACI € 5.000,00 

3 
 

116 
 

MIGLIORAMENTO DELLA 

TOPONOMASTICA STRADALE 

IMPICCICHÈ VITO COMUNE DI  
CUSTONACI  

€ 5.000,00 

4 104 
ARREDO URBANO TRASPORTO 

PUBBLICO 
PIPITONE 
ANTONIO 

COMUNE DI  
CUSTONACI 

€ 5.500,00 

 
5 
 

87 
VIDEO SORVEGLIANZA 

CORNINO 
MAZZARA SERGIO 

COMUNE DI  
CUSTONACI 

€ 4.620,00 

 
6 
 

2 GODIAMOCI IL PARCO MORELLO MARIA 
COMUNE DI  
CUSTONACI 

€ 5.500,00 

 

 

RITENUTO  necessario  di dovere approvare la graduatoria dei progetti ammessi per la 

prosecuzione degli strumenti di Democrazia Partecipata e che la Giunta Comunale ottemperi alla 

previsione regolamentare; 



 

 3

 

 

CONSIDERATO  che   l'importo  da spendere per l’anno 2020 con forme di Democrazia 

Partecipata,  è pari, in via provvisoria ad € 16.000,00  cosi come stabilito con la Deliberazione di 

Giunta Municipale  n. 59 del 24/02/2020;  

 

PRESO ATTO che in base al suddetto importo, in via provvisoria, pari ad € 16.000,00 e alla 

graduatoria stilata rientrano  solo  i primi tre progetti per un importo pari ad € 15.000,00 così 

come di seguito specificato:  
 

 
N° 

 
N. VOTI 

TITOLO 
PROGETTO 

REFERENTE ATTUATORE COSTO 

1 157 

POTENZIAMENTO AREE A 

VERDE ATTREZZATO (PARCO 

GIOCHI PER BAMBINI) 

GRAMMATICO 
ROSALBA 

COMUNE DI  
CUSTONACI 

€ 5.000,00 

2 128 LO SPORT È CULTURA 
 

NOTO GIACOMO 
A.C.D.  

CUSTONACI 
€ 5.000,00 

3 
 

116 
 

MIGLIORAMENTO DELLA 

TOPONOMASTICA STRADALE 

IMPICCICHÈ VITO COMUNE DI  
CUSTONACI  

€ 5.000,00 

                                                                                                                                           TOTALE          € 15.000,00 

 

PRESO ATTO che il finanziamento dei primi tre progetti, impegnerebbe somme per € 15.000,00 e 

che le somme messe a disposizione per i progetti di Democrazia partecipata per l’anno 2020 

risultano essere pari ad € 16.000,00,  si assegnano € 1.000,00 al progetto classificato al quarto 

posto. 

 

 
 

N° 
 

N. VOTI 
TITOLO 

PROGETTO 
REFERENTE ATTUATORE COSTO 

1 157 

POTENZIAMENTO AREE A 

VERDE ATTREZZATO (PARCO 

GIOCHI PER BAMBINI) 

GRAMMATICO 
ROSALBA 

COMUNE DI 
 CUSTONACI 

€ 5.000,00 

2 135 LO SPORT È CULTURA 
 

NOTO GIACOMO 
A.C.D.  

CUSTONACI 
€ 5.000,00 

3 
 

116 
 

MIGLIORAMENTO DELLA 

TOPONOMASTICA STRADALE 

IMPICCICHÈ VITO COMUNE DI  
CUSTONACI  

€ 5.000,00 

4 104 
ARREDO URBANO TRASPORTO 

PUBBLICO 
PIPITONE 
 ANTONIO 

COMUNE DI  
CUSTONACI 

€ 1.000,00 

                                                                                                                                                                   TOTALE          €  16.000,00 

 

 

DI INDIVIDUARE  per i suddetti progetti finanziati il Settore competente all’adozione dei successivi atti 

gestionali, ed in particolare:  

 

 
N° 

 

N. 
VOTI 

TITOLO 
PROGETTO 

REFERENTE ATTUATORE COSTO 
SETTORE 
COMPETE

NTE 

1 157 

POTENZIAMENTO AREE A 

VERDE ATTREZZATO 

(PARCO GIOCHI PER 

BAMBINI) 

GRAMMATICO 
ROSALBA 

COMUNE DI 
CUSTONACI 

€ 5.000,00 IV 

2 135 LO SPORT È CULTURA  A.C.D.  € 5.000,00 I 



 

 4

 

NOTO  
GIACOMO 

CUSTONACI 

3 

 
116 

 

MIGLIORAMENTO DELLA 

TOPONOMASTICA 

STRADALE 

IMPICCICHÈ  
VITO 

COMUNE DI 
CUSTONACI  

€ 5.000,00 

I 

4 104 
ARREDO URBANO 

TRASPORTO PUBBLICO 
PIPITONE  
ANTONIO 

COMUNE DI 
CUSTONACI 

€ 1.000,00 IV 

                                                                                                                            TOTALE  € 16.000,00 

 

 VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO l'O.A.EE.LL. nella Regione Siciliana; 

Con voto unanime, espresso dai  presenti e votanti, nei modi e forme di legge; 

 

PROPONE 

 

per le motivazioni in premessa citate e che qui si intendono confermate  

 

DI APPROVARE: 

 la graduatoria dei  progetti  votati sulla Democrazia Partecipata, pervenuti entro i termini 

di scadenza, previsti dall’avviso pubblico, redatta in ordine decrescente di voti conseguiti; 

 la ripartizione tra i progetti votati della somma  provvisoria pari ad  € 16.000,00. 

DI INDIVIDUARE,  per ogni progetto finanziato, il settore competente all’adozione dei successivi 

atti gestionale. 

DI ASSEGNARE la rimanente somma di € 1.000,00 al IV Settore,  per il parziale finanziamento 

del  progetto collocato al N. 4 della graduatoria, il quale non può essere finanziato per intero  per 

insufficienza delle risorse disponibili, affinchè le utilizzi per le medesime finalità. 

DI PUBBLICARE il presente atto per almeno 10 gg sul sito internet istituzionale dell’Ente e 

costituisce comunicazione ufficiale degli esiti della selezione agli interessati e a tutta la 

cittadinanza;  

DI DICHIARARE  il presente atto, con votazione separata, favorevole e unanime, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D. L.gvo 18 agosto 2000, n° 267. 

 

 

IL   RESPONSABILE  DEL  I SETTORE 

 

ai sensi dell’art. 49 c.1 del D.P.R. 267/2000, esprime  parere favorevole, per la regolarità tecnica. 

 

                                                                                                                     Il   Responsabile 

Custonaci, ___________                                                                                                    Rosa Vultaggio 

 

IL RESPONSABILE  DEL  II SETTORE 

ai sensi dell’art. 49 c.1 del D.P.R. 267/2000, esprime  parere favorevole, per la regolarità contabile. 

 

                                                                                                                     Il Responsabile 

Custonaci, ___________                                                                                             dott. Giuseppe 

Scaduto 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

VISTA la sopra estesa proposta di deliberazione; 



 

 5

 

VISTI i  pareri  favorevoli resi dai predetti  Responsabili dei Settori; 

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

DI APPROVARE e di fare integralmente propria la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato che 

di seguito si intende ripetuto e trascritto. 

DI DICHIARARE il  presente atto immediatamente esecutivo, stante l'urgenza di provvedere in merito, con 

successiva votazione unanime. 

 



 

 6

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO  

 

 Il Sindaco Il vice Segretario  

dr Vincenzo Monteleone dott. Giuseppe Morfino dott. Giuseppe Scaduto 

 

 

(atto sottoscritto digitalmente) 
 

 

 


